Приложение к распоряжению 
администрации городского 
поселения Новоаганск
от 22.09.2020 № 174
Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды. 
Коттедж, пгт. Новоаганск, ул. 70 лет Октября, д.18
	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2021 г.
	Целевой уровень снижения за 2021-2022 гг.
	Целевой уровень снижения за 2021-2023 гг.

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	51,52
	29,7
	42%
	5%
	50,81
	50,11
	48,70

	Потребление горячей воды, м3/чел.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление холодной воды, м3/чел.
	0,19
	5,2
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	7,77
	33,3
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.

	Потребление природного газа, м3/м2
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление иного энергетического ресурса на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление моторного топлива, тут/л.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо



Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды. 
Административное здание КБО, пгт. Новоаганск, ул. Транспортная, д.12
	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2021 г.
	Целевой уровень снижения за 2021-2022 гг.
	Целевой уровень снижения за 2021-2023 гг.

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	32,27
	29,7
	8%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.

	Потребление горячей воды, м3/чел.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление холодной воды, м3/чел.
	0,25
	5,2
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	4,83
	33,3
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.

	Потребление природного газа, м3/м2
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление иного энергетического ресурса на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление моторного топлива, тут/л.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо




Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды. 
Банно-оздоровительный комплекс «Богатырь», пгт. Новоаганск, ул. Центральная, д.1
	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2021 г.
	Целевой уровень снижения за 2021-2022 гг.
	Целевой уровень снижения за 2021-2023 гг.

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	50,62
	29,7
	42%
	5%
	49,93
	49,24
	47,85

	Потребление горячей воды, м3/чел.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление холодной воды, м3/чел.
	0,50
	5,2
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	116,42
	33,3
	73%
	24%
	109,45
	102,48
	88,53

	Потребление природного газа, м3/м2
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление иного энергетического ресурса на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление моторного топлива, тут/л.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо





Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды. 
Ремонтно-механическая мастерская с гаражом, пгт. Новоаганск, ул. Центральная, д.106
	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2021 г.
	Целевой уровень снижения за 2021-2022 гг.
	Целевой уровень снижения за 2021-2023 гг.

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	43,18
	29,7
	32%
	3%
	42,83
	42,48
	41,78

	Потребление горячей воды, м3/чел.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление холодной воды, м3/чел.
	10,81
	5,2
	54%
	12%
	10,47
	10,14
	9,47

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	6,64
	33,3
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.

	Потребление природного газа, м3/м2
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление иного энергетического ресурса на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление моторного топлива, тут/л.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо





Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды. 
Здание администрации (офис), пгт. Новоаганск, ул. Мелик-Карамова, д.16
	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2021 г.
	Целевой уровень снижения за 2021-2022 гг.
	Целевой уровень снижения за 2021-2023 гг.

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	28,49
	29,7
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	Потребление горячей воды, м3/чел.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление холодной воды, м3/чел.
	0,02
	5,2
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	80,08
	33,3
	59%
	16%
	76,95
	73,83
	67,57

	Потребление природного газа, м3/м2
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление иного энергетического ресурса на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление моторного топлива, тут/л.
	0,00002
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	0,00002
	0,00002
	0,00002






Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды. 
ЗАГС помещение, пгт. Новоаганск, ул. Энтузиастов, д.1
	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2021 г.
	Целевой уровень снижения за 2021-2022 гг.
	Целевой уровень снижения за 2021-2023 гг.

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	50,66
	29,7
	42%
	5%
	49,96
	49,27
	47,89

	Потребление горячей воды, м3/чел.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление холодной воды, м3/чел.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление природного газа, м3/м2
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление иного энергетического ресурса на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление моторного топлива, тут/л.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо



Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды. 
Административный корпус, с. Варьеган, ул. Центральная, д.5 
	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2021 г.
	Целевой уровень снижения за 2021-2022 гг.
	Целевой уровень снижения за 2021-2023 гг.

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	53,07
	29,7
	45%
	7%
	52,14
	51,21
	49,35

	Потребление горячей воды, м3/чел.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление холодной воды, м3/чел.
	0,02
	5,2
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	13,21
	33,3
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.

	Потребление природного газа, м3/м2
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление иного энергетического ресурса на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление моторного топлива, тут/л.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо





Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды. 
Сельский дом культуры, с. Варьеган, ул. Центральная, д.21 
	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2021 г.
	Целевой уровень снижения за 2021-2022 гг.
	Целевой уровень снижения за 2021-2023 гг.

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	33,44
	29,7
	13%
	1%
	33,33
	33,22
	32,99

	Потребление горячей воды, м3/чел.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление холодной воды, м3/чел.
	0,17
	5,2
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	37,89
	33,3
	14%
	1%
	37,75
	37,62
	37,35

	Потребление природного газа, м3/м2
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление иного энергетического ресурса на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление моторного топлива, тут/л.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо





Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды. 
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	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2021 г.
	Целевой уровень снижения за 2021-2022 гг.
	Целевой уровень снижения за 2021-2023 гг.

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	25,56
	29,7
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	Потребление горячей воды, м3/чел.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление холодной воды, м3/чел.
	0,10
	5,2
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	51,69
	33,3
	36%
	4%
	51,22
	50,76
	49,83

	Потребление природного газа, м3/м2
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление иного энергетического ресурса на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление моторного топлива, тут/л.
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо



